MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Adalclever Lopes – PMDB
1º-Vice-Presidente: deputado Lafayette de Andrada – PSD
2º-Vice-Presidente: deputado Dalmo Ribeiro Silva – PSDB
3º-Vice-Presidente: deputado Inácio Franco – PV
1º-Secretário: deputado Rogério Correia – PT
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – PROPOSIÇÃO DE LEI
2 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

PROPOSIÇÃO DE LEI

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 23.852

Declara de utilidade pública a entidade Projeto Social Sorria Ipatinga,

com sede no Município de Ipatinga.

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais decreta:

Art. 1º – Fica declarada de utilidade pública a entidade Projeto Social Sorria Ipatinga, com sede no Município de Ipatinga.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio da Inconfidência, em Belo Horizonte, aos 20 de dezembro de 2017.

Deputado Adalclever Lopes – Presidente

Deputado Rogério Correia – 1º-Secretário

Deputado Alencar da Silveira Jr. – 2º-Secretário

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 2/1/2018, o Presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

tornando sem efeito o ato publicado no Diário do Legislativo, edição de 3/1/2018, que exonerou Andressa Carla de Souza

Pereira Rabelo, padrão VL-16, 6 horas, com exercício no Gabinete da Presidência;

exonerando Gilvânia Nogueira do Lago Barbosa, padrão VL-47, 6 horas, com exercício no Gabinete da Liderança do Bloco

Compromisso com Minas Gerais;

exonerando Ludmila Maciel Ferreira, padrão VL-18, 6 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Arlete Magalhães;

exonerando Pedro dos Santos Moreira, padrão VL-25, 4 horas, com exercício no Gabinete do Deputado Nozinho;

nomeando Alexandre de Freitas Vilaça Decaris, padrão VL-22, 6 horas, com exercício no Gabinete da Liderança do Bloco

Compromisso com Minas Gerais;

nomeando Bruna Miranda de Moura, padrão VL-18, 6 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Arlete Magalhães;

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 4 de janeiro de 2018

http://www.almg.gov.br/

nomeando Doliris Pereira Machado, padrão VL-41, 6 horas, com exercício no Gabinete da Presidência;

nomeando Victor  Alexandre Fernandes Rodrigues de Oliveira,  padrão VL-27,  6 horas,  com exercício no Gabinete da

Liderança do Bloco Compromisso com Minas Gerais.

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Quinta-feira, 4 de janeiro de 2018

http://www.almg.gov.br/

	Proposição de Lei Nº 23.852
	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

		2018-01-03T18:11:30-0200